Г/ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ь[Ц
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению

вопросов местного значения от органов местного самоуправления
Шрамовского сельского поселения Россошанского муниципального района
Воронежской области органам местного самоуправления Россошанского

муниципального района Воронежской области от 12.11.2021 г. №б/н

г. Россошь «/// » ijjrO i\M  2022г.

Администрация Россошанского муниципального района Воронежской
области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы
администрации Россошанского муниципального района Воронежской
области Мишанкова Юрия Валентиновича, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и администрация Шрамовского сельского
поселения Россошанского муниципального района Воронежской области,
именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы
Шрамовского сельского поселения Россошанского муниципального района
Рыбалка Ирины Ивановны, действующей на основании Устава, с другой
стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее
Дополнительное Соглашение к Соглашению от 12.11.2021г. №б/н (далее -
Соглашение) о нижеследующем:

1. Изложить п. 1.2. Соглашения в следующей редакции:
«1.2. Реализация «Администрацией района», переданных по

настоящему соглашению полномочий в 2022 году осуществляется за счет
представленных бюджетом Шрамовского сельского поселения
Россошанского муниципального района Воронежской области бюджету
Россошанского муниципального района Воронежской области иных
межбюджетных трансфертов в размере 400 900 (четыреста тысяч девятьсот)
рублей 00 копеек.».

2. Раздел 7 Соглашения дополнить пунктом 7.3. следующего
содержания:

«7.3. Средства иных межбюджетных трансфертов, неизрасходованных
по состоянию на 31 декабря 2022 года, подлежат возврату в срок не позднее 7
рабочих дней».

3. По тексту Соглашения слова «межбюджетных трансфертов»
заменить словами «иных межбюджетных трансфертов» в соответствующем
падеже.

4. Приложение к Соглашению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему Дополнительному соглашению.

5. В остальном, что не оговорено настоящим Дополнительным
соглашением, стороны руководствуются условиями Соглашения от
12.11.2021г. №б/н.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экзеплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в законную силу с
момента официального опубликования обеими сторонами.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон:

Администрация Россошанского Администрация Шрамовского сельского
муниципального района поселения Россошанского
Воронежской области муниципального района Воронежской

области

Юридический адрес:
396650, Воронежская область,
Россошанский район, г. Россошь,
пл. Ленина, д. 4.
Получатель: УФК по Воронежской
области (Отдел по финансам
администрации Россошанского
муниципального района
Воронежской области)
ИНН 3627001908
КПП 362701001
К/с 03100643000000013100
Банк ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ
БАНКА РОССИИ//УФК по
Воронежской области г.Воронеж
ЕКС 40102810945370000023
БИК 012007084
Назначение: Межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений
на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии
с заключенными соглашениями
л/с 04313001240

Юридический адрес:
396641, Воронежская область,
Россошанский район, с. Шрамовка,
ул. Советская, 4
ИНН 3627009801
КПП 362701001
ЕКС 03231643206474643100
КС 40102810945370000023
Отделение Воронеж банка России//
УФК Воронежской области
БИК 012007084
ОКТМО 20647464

Глава администрации Глава Шрамовского сельского поселения
Россошанского муниципального Россошанского муниципального района
района Воронежской области Воронежской области

/

Приложение
к Дополнительному соглашению

от 2022г. №

Расчет

иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета
Шрамовского сельского поселения Россошанского муниципального района

Воронежской области в бюджет Россошанского муниципального района
Воронежской области

Размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых

полномочий по осуществлению проекта бюджета поселения, составления

отчета об исполнении бюджета поселения производится по следующей

формуле:

So6in+Sn
Sl = ------ 17------

где:

S общ -  размер фонда оплаты труда (с начислениями) специалистов,

осуществляющих составление проектов бюджетов поселений, составление

отчетов об исполнении бюджетов поселений, согласно переданных

полномочий;

Sn -  прочие расходы; (приобретение и обслуживание программ,

переподготовка и повышение квалификации кадров, прочие работы, услуги,

расходные материалы для компьютерной техники, канцтовары);

17 -  количество сельских поселений, в которых осуществляется составление

проекта бюджета поселения, составление отчета об исполнении бюджета

поселения, согласно переданных полномочий.

S общ в 2022г. = 6731000 руб.

Sn в 2022 г. = 84300 руб.

Приобретение и обслуживание программ - 37800 руб.;

Переподготовка и повышение квалификации кадров -17500 руб.;

Прочие работы, услуги -  26500 руб. (в том числе: оценка рабочих мест -

25240 руб.; изготовление печати -  1260 руб.);

Расходные материалы для компьютерной техники -  500 руб.;

Канцелярские товары -  2000 руб.

Si -  673100107+84300 -  400900 руб.

Итого: размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета Шрамовского сельского поселения в бюджет Россошанского

муниципального района, на осуществление переданных полномочий в 2022г.

составляет 400 900 (Четыреста тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.

Глава администрации
? ссошанского муниципального
района Воронежской области

Глава Шрамовского сельского
поселения Россошанского
муниципального района
Воронежской области